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Врз основа на Законот за урбанистичко планирање (Службен весник на РСМ бр. 
32/2020),во врска со изработката Урбанистички проект за инфраструктура за Систем за 
наводнување ,,Конопница", Општина Крива Паланка, К.О. Конопница, EKO MAR 
In`inering DOOEL Bitola го донесува следното: 

РЕШЕНИЕ 

ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕР 

За изработка на Урбанистички проект за инфраструктура за Систем за наводнување 
,,Конопница", Општина Крива Паланка, К.О. Конопница се назначува 

 Марина Сазданова дипл.инж.arh. –Овластување бр. 0.0589

    Планерот е должен Урбанистичкиот проект за инфраструктура да го изработи согласно 
Законот за урбанистичко планирање (,,Службен весник на РСМ" бр.32/2020), Правилникот 
за урбанистичко планирање (,,Службен весник на РСМ" бр.225/2020), Правилникот за 
изменување и дополнување на Правилникот за урбанистичко планирање (,,Службен весник 
на РСМ" бр.219/2021 и бр.104/2022), како и другите важечки прописи и нормативи од 
областа на урбанизмот. 

UPRAVITEL:

Emilija Tanevska dipl.geod.in`.





ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 

за изработка на Urbanisti~ki proekt за инфраструктура за Систем за наводнување 
„Конопница“, Општина Крива Паланка К.О.КОНОПНИЦА. Годишна програма 2023година.

Оваа Проектна програма се изработува согласно член 44 од Законот за 
урбанистичко планирање Сл. Весник на РСМ, бр.32/20 и член 21 од Правилникот за 
урбанистичко планирање Сл. Весник на РСМ бр.225/20. 

 Согласно член 61 став (1) Службен весник на РСМ бр.32/2020. цитирам  

,, Урбанистички проект можат да изработуваат правните лица со лиценца за 
изработување на урбанистички планови согласно член 68 од овој закон и правни 
лица кои ги исполнуваат пропишаните услови за вршење на дејноста проектирање 
согласно со Законот за градење кои имаат во работен однос на неопределено и 
полно работно време најмалку еден архитект урбанист со ссодветно овластување и 
изработка на урбанистички планови согласно со овој закон". 

1. Подрачје на плански опфат

Согласно Законот за урбанистичко планирање (Сл. В. 32/20) , Урбанистичкиот проект за 
инфраструктура се изработува врз основа на Проектна програма со која се 
предлага границата/ трасата и содржината на проектниот опфат. 

Проектната програма за Урбанистичкиот проект за инфраструктура ја изработува 
овластено правно лице по барање на донесувачот на планот – Општина Крива Паланка. 

Предмет на оваа проектна програма е изработка на Urbanisti~ki proekt за 
инфраструктура за Систем за наводнување „Конопница“, Општина Крива Паланка 

К.О.КОНОПНИЦА. 

Име на урбанистичката документација е: 

Urbanisti~ki proekt за инфраструктура за Систем за наводнување „Конопница“, Општина 
Крива Паланка К.О.КОНОПНИЦА.  

На предметниот проектен опфат има важечка планска документација и тоа Општ акт за 
с.Конопница-Крива Паланка со Одлука бр.09-2149/9 од 17.08.2015год. 

На графичкиот прилог е прикажано со линија каде ќе се изработува Урбанистички проект 
за инфраструктура. 

Должината на проектниот цевковод кој е новопроектиран  во рамки на прикажаниот 
графички прилог изнесува 237,3м, на кој што се планираат нови 4 шахти, додека 5 нови 
шахти се новопроектирани на постоечки цевковод со должина од 984м. 

Површината на проектниот опфат изнесува 3721.38м2 или 0.4ha. Проектниот опфат се 
наоѓа на следните парцели К.П. 1667, 1672, 1673, 1674, 1679, 1680, 1684, 1685, 1742, 1754, 



1952, 1954, 1958, 1962, 1965, 1966, 1967, 1968, 1972, 1974, 1975, 1984, 1986, 6525, 6552, 
942, 943, 944, 955, 982, 985 К.О. КОНОПНИЦА 

2. Специфични потреби и можности за просторен развој на подрачјето во рамки на
опфатот  

Во рамки на проектниот опфат се планираат содржини кои спаѓаат во следната класа на 
намени: 

- Е1.5 – Инфраструктури на водоснабдувањето/ ИНФРАСТРУКТУРНИ ВОДОВИ

Задача на проектната документација е изработка на Urbanisti~ki proekt за 
инфраструктура за Систем за наводнување „Конопница“, Општина Крива Паланка 
К.О.КОНОПНИЦА, со која ќе се постигнат следните цели: 

1. Усогласување со поставките на Условите за планирање

2. Оптимално дефинирање на водоснабдувањето

3. Целосно почитување на важечката планска документација

3. Општи и посебни цели на планирањето и програмски содржини што треба да
бидат предмет на планирањето 

Urbanisti~ki proekt за инфраструктура за Систем за наводнување „Конопница“, Општина 
Крива Паланка К.О.КОНОПНИЦА како плански документ треба да го постигне следното: 

- Оформување на урбанистички функционална целина која ќе претставува
континуитет во урбанизирањето на просторот

- Усогласување и надоврзување на усвоените плански документи од повисоко ниво
- Оптимално димензионирање на системите за водоводна инфраструктура
- Услови за хумано живеење и работа на жителите на Општина Крива Паланка
- Обезбедување на услови за одржлив развој , рационално користење и управување

со земјиштето (како необновлив ресурс) и системите на инфраструктурата
- Услови за зголемување на вредноста на земјиштето и степенот на уреденост на

просторот.

Основа за изработка на проектната документација Urbanisti~ki proekt за 
инфраструктура за Систем за наводнување „Конопница“, Општина Крива Паланка 
К.О.КОНОПНИЦА: 

- Услови за планирање на просторот
- Ажурирана геодетска подлога
- Планска програма
- Постоечка важечка планска документација

Urbanisti~ki proekt за инфраструктура за Систем за наводнување „Конопница“, Општина 
Крива Паланка К.О.КОНОПНИЦА ќе се изработи согласно Законот за урбанистичко 
планирање Сл. Весник бр.32/2020, Правилникот за урбанистичко планирање Сл. Весник 
бр.225/2020 и измените на правилникот за урбанистичко планирање бр 219/21 и 104/22. 



 Изработка: 

ЕКО-МАР Инжинеринг ДООЕЛ Битола 



LINIJA NA PROEKTEN OPFAT



























956/3

967

1971
1983

1976

1977

942

1735

985

1736

1755

932

1951

1733

1954

1955

1956

1734
1761

1723

1724

1967

1969

1968

1961

1963

1964
1962

1959/5

1975
1974

1973

1966

1972

1970

1965

1960

1985

1959/1

1959/2

1959/3

1994/2

1953

1952

1958

1940/2

1957

1946
1945

1943

1895

1935
1948

1949
1950

1947/2
1947/1

1888/1

1888/2

1674

1685

1669

1670/1

2023/4

1670/2

1979

1987/2

1987/3

1990
1987/1

1680/1

1993

1991

1982

1981

1680/2

1671/1
1671/2

2018/1

2018/2

2018/3

1058

975

1043

1041

1044

1054
1048

1053

1034

1033/1

1590

1593

1592

1596

1589/1
1589/2

1594/2

1604/1
1604/2

1606

1609/2
1610/2

1627/2

1629/1

1614

1597

1626

1616/1

1616/2

1037

1023

1021

1020

977

981

978

954

945

944

957

961

948

939

949
950

941

1605

1612/1

1613/1

1601/1
1602

993

1601/2

1607

1697

1694

1698

1692

1696

1754

1741

1742

1737/1
1737/2

984

1753

980

983

979

999

990

1000

998

989

988

1743

1749
1747

1748

17501751

1752

986

987

1004

1015/2

1008

1014

1005

1722

1721

1686

1720

1719/1

1718/1

1760

1756

1757

1759
1758

1711

1712

1709

1710

994

992

10021003

1730

1725

1728

1727

1732
1689

1691 1688

1687

1690

1629/2

1677/2

1627/1

1612/2

1613/2

1595

1603

1594/1

1594/3

1675/2

1672/2

1630/1

1631/2

1673/2

1630/2

1630/3

1673/3

1678

1050

1039/1

1039/2

1055

1056

6554

1038

1035
6545

970

1046

1731

2026

959

960 943

955

946

971

938

1738

940

934

937

1740

1745

1739

1746

972

976

973

968

969

963

964

965

1940/1

1662/2

1672/1

1673/1

1892

6552

1984

2032

2033

2034/2

1650/2

1893

1894
1896

1902

1897

1898

1676

1677/1

1675/1

1662/4

1986

1667

1682

1978

1683

1666

982

1664/1

1684

1679

2023/3

1608

1609/1

1610/1

1611

1662/3

1662/1

1672/3

1661

1632

1633
1631/1

1658

1660/1

1660/2

1663

20242025

2023/2
1664/2

1057

1049

974

966

962

958

951

7719/1

1

1

1

2

3

1

1

1

1

3

2

1

1

1

1

2

1

1

1

1

1

1

1

1

1
2

3

4

5

1

1

1

2

1

2

4

1

1

1

1

1

3

2

3

2

1

2
1

1

3

1

2

2

1

1

1

1

2

1

1

1

1

1

2

1

1
1

1

1

A@URIRANA GEODETSKA PODLOGA

LEGENDA 
:

LINIJA NA OPFAT

opfat za a`urirawe

katastarski parceli

objekti

telefonski stolb

dalekovod nizok napon (`elezen)

dalekovod nizok napon (drven)

reka, kanal

dalekovod nizok napon (betonski)

604.86 koti od teren

OVLASTEN
GEODET

upravitel:
Jovan Popov
dipl.geod.in`.

DGRU VINICAPREMER DOOEL
ul.''Bel Kamen" br.20, Vinica  EMBS:6106510

e-maill: jovanpopov13@gmail.com
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